
表紙　　位置,位置図

自 然 現 象 の 種 類

渓 流 番 号

水 系 名

河 川 名

渓 流 名

所 在 地

調 査 機 関

土砂災害防止に関する基礎調査（土石流）

位置図（S=1:25,000）

釜石地方振興局

A149013

土石流

甲子川

甲子川

大沢(4)

釜石市大沢

岩手県

位置図（S=1:200,000)



釜 石 市

定 内 町 四 丁 目

大 沢 橋

国 立 療 養 所 釜 石 病 院

県 立 釜 石 養 護 学 校

県 立 釜 石 養 護 学 校 高 等 部 釜 石 分 教 室
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様式3-1図

基準地点

流下経路
(流下経路の色区分と渓床勾配)

0°～2° 10°～15°
2°～3° 15°～20°
3°～7° 20°～30°
7°～10° 30°～

横断測線(耐力≦流体力)
横断測線(流体力＜耐力)

凡　例

 

土石流により建築物に作

用すると想定される力が

50kN/m

2

を超える区域

土石流により建築物に作

用すると想定される力が

50kN/m

2

以下の区域

危害のおそれのある土地の区域

著しい危害

のおそれの

ある土地の

区域

土石流の高さが

1mを越える区域

土石流の高さが1m以下の区域

　　様式3-1 危害のおそれのある
　　　　　　　　　　土地等の設定図　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　



様式３－２　建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項 調査年度

渓流番号 所在地

横断測線番号 横断測線番号

No.0

No.1

No.2

No.3

No.4

No.5

No.6

No.7

No.8

No.9

No.10

No.11

No.12

No.13

No.14

No.15

No.16

土　石　流　区　域　調　書

0.928410874 12.79088633 8.1389775

大沢(4) 釜石市大沢渓 流 の 位 置

平成15年度

A149013 渓流名

1.585697498 37.28791874 5.545545441

建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m) 土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m
2
)

1.844886792 49.83493621 5.095443018

1.756410344 47.60784979 5.228916459

1.342331397 30.69514974 6.176509334

1.516282207 26.7801399 5.700841209

0.914919264 14.13398241 8.235213336

0.9250947 13.61180823 8.16235905

12.08469095 8.109202048

0.91730265 12.49299131 8.217996801

0.932670183

0.940688428 11.15224387 8.053917022

0.991713187 8.243186233 7.724121847

1.002608806 7.864491563 7.658288646

1.013274135 7.533336556 7.595300554

0.991999744 7.859920693 7.722370795

1.502278355 2.577999118 5.734318903

0 0 0

土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m
2
) 建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m)

岩手県


